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Viktiga händelser under rapportperioden

•	 Kvartalets	resultat	efter	skatt	uppgick	till	0,3	miljoner	kronor,	exklusive	orealiserade	
övervärden	i	kortfristiga	placeringar	på	31	miljoner	kronor.

•	 Det	totala	kassaflödet	uppgick	till	-105	miljoner	kronor.

•	 Likvida	medel	och	kortfristiga	placeringar	vid	kvartalets	slut	uppgick	till	2	miljarder	
kronor.

•	 Inlandsinnovation	tecknade	under	mars	aktieägaravtal	med	Tannak	AB,	Orexplore	AB	
samt	Spaceport	Sweden	AB.

•	 Under	kvartalet	har	Inlandsinnovation	fortsatt	sin	uppsökande	verksamhet	bland	
potentiella	kunder	och	samarbetspartners.

•	 Sedan	oktober	2011	har	bolaget	mottagit	omkring	120	investeringsförslag.

•	 Arbetet	med	att	utveckla	bolagets	strategier,	policys,	riktlinjer	och	affärssystem	har	
fortsatt.	Styrelsen	har	antagit	en	investeringspolicy.

Inlandsinnovation i sammandrag, tusen kronor 
Kvartal 1, 2012 Helår 20111)

Periodens resultat 319 15 146

Investeringar i portföljbolag 0 0

Periodens kassaflöde -105 386 2 030 027

Likvida medel och placeringar 1 923 141 2 020 991

	1) Avser perioden 17/9 2010 – 31/12 2011. Ingen kvartalsrapport har upprättats för 2011.	
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När	årets	Kapitalmarknadsdagar	gick	av	
stapeln	i	Åre	den	8-9	mars	var	det	stort	fokus	
på	Inlandsinnovation.	Vi	lanserade	då	våra	tre	
första	investeringar	på	sammanlagt	8	miljoner	
kronor:	Tannak	AB,	Orexplore	AB	och	
Spaceport	Sweden	AB.	Med	detta	startade	vi	
den	flerstegsfinansiering	som	vi	planerat	att	göra	
i	dessa	bolag.	Det	är	innovativa	tillväxtföretag	
som	dessutom	har	stor	exportpotential.	
Handelsminister	Ewa	Björling	var	på	plats	i	Åre	
och	besökte	kort	därefter	Spaceport	Sweden	i	
Kiruna.			

Sverige	är	en	innovativ	ledare	i	EU.	Vi	ligger	
långt	över	EU-genomsnittet	på	innovativ	
förmåga	enligt	den	resultattavla,	Innovation	
Union	Scoreboard,	som	kommissionen	
presenterade	i	början	på	året.	Norrlands	inland	
är	naturligtvis	inte	exkluderat	i	statistiken.	Vi	
finns	med.	Här	skapas	bland	annat	världens		
ledande	och	Europas	första	rymdupplevelse-
center,	i	Kiruna.	Inlandsinnovation	är	med	och	
finansierar.	Här	skapas	möjligheten	att	kraftigt	
effektivisera	prospektering	av	mineraler,	och	här	
startar	nya	möjligheter	för	många	renägande	
samer	att	kunna	rationalisera	skötseln	av	sina	
renar.	Även	här	är	Inlandsinnovation	en	aktiv	
finansiell	partner.		

Det	finns	många	branscher	i	Norrlands	inland	
som	har	utvecklingspotential	av	större	mått.	
En	av	dem	är	besöks-	och	upplevelsenäringen,	
en	annan	är	vindkraftsindustrin.	Därför	har	
vi	börjat	titta	närmare	på	hur	vi	kan	utveckla	
nya	samverkansformer,	till	exempel	kluster,	
där	Inlandsinnovation	kan	delta	som	finansiell	
partner.	

	

Som	statligt	bolag	har	vi	ett	ansvar	att	främja	
en	hållbar	utveckling.	Detta	är	ett	område	som	
vi	kommer	att	arbeta	mer	systematiskt	med	
framöver.	Vi	strävar	också	att	göra	vår	hantering	
av	inkomna	investeringsförslag	så	effektiv	som	
möjligt,	vilket	vi	har	arbetat	intensivt	med	
under	kvartalet.

	
Gunnar	Olofsson

Vd
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Verksamhet och marknad
Bolagets uppdrag

Inlandsinnovation	är	ett	riskkapitalbolag	
som	ägs	av	svenska	staten.	Bolaget	bildades	
i	december	2010	efter	ett	riksdagsbeslut	och	
fick	ett	kapitaltillskott	på	2	miljarder	kronor.	
På	marknadsmässiga	villkor	ska	bolaget	direkt	
och/eller	indirekt	investera	i	eller	finansiera	
företag	och	innovationsprojekt	i	norra	Sveriges	
inland.	Detta	utifrån	regionens	möjligheter	
och	förutsättningar	och	med	syftet	att	främja	
företagande	och	utveckling.	Under	sista	
kvartalet	2011	inledde	bolaget	sin	verksamhet.	
Läs	mer	på	www.inlandsinnovation.se

Händelser under rapportperioden

Inlandsinnovation	har	under	kvartalet	fortsatt	
sin	omfattande	uppsökande	verksamhet	bland	
potentiella	kunder	och	samarbetspartners.	
Parallellt	har	arbetet	med	att	utveckla	
bolagets	strategier,	policys,	riktlinjer	och	
affärssystem	fortsatt.	Styrelsen	har	antagit	en	
investeringspolicy.

Den	1	februari	2012	tillträdde	ekonomichef	
Barbro	Ederwall.	

Den	15	februari	lämnades	bolagets	första	
bokslutskommuniké.

Under	mars	2012	tecknades	aktieägaravtal	med	
Tannak	AB,	Orexplore	AB	samt	Spaceport	
Sweden	AB.

Händelser efter rapportperioden 

Bolagets	första	årsstämma	hålls	i	Östersund	den	
20	april	2012.	

Marknad

Inlandsinnovation	kan	investera	i	alla	branscher	
i	Norrlands	inland.	Våra	tre	första	investeringar	
har	under	perioden	gjorts	i	portföljbolag	som	
primärt	agerar	på	marknaderna	för	rennäringen	
(Tannak	AB),	gruvnäringen	(Orexplore	AB)	
respektive	besöksnäringen	(Spaceport	Sweden	
AB)	som	är	en	växande	marknad.	

Rennäringen	
Enbart	i	Sverige	finns	det	225	000	renar	
och	medräknat	de	övriga	länderna	i	Norden	
uppgår	antalet	till	cirka	650	000.	Skötseln	av	
friströvande	renar	i	Norden	sker	inom	stora	
områden	där	data-	och/eller	mobiltäckning	
saknas.	Detta	är	en	mycket	arbetsintensiv	och	
tidsödande	syssla.	Renägarna	strävar	efter	att	
förädla	råvaran	till	mer	lönsamma	produkter	
och	effektivisera	och	öka	slaktuttaget.	Det	
finns	också	ett	behov	att	minska	riskerna	som	
de	friströvande	renarna	utgör	för	bil-	och	
tågtrafiken.	År	2010	dödades	cirka	1	800	renar	i	
trafiken	i	Sverige.	

För	att	möta	rennäringens	behov	har	
Tannak	AB	utvecklat	positioneringssystemet	
Herdview™.	Systemet	fungerar	väl	i	områden	
som	inte	har	gsm-täckning	och	är	utformat	
för	att	inkludera	en	hel	hjord	till	bråkdelen	
av	kostnaden	jämfört	med	andra	system	på	
marknaden	idag.	Tekniken	är	solcellsdriven	
och	baseras	på	en	ny	kombination	av	internet,	
gps,	radio	och	gsm-teknik.	Inbyggt	är	också	
ett	larmsystem.	Med	Herdview™	minskar	
renägarens	arbetsmiljöskador	och	kostnader	
för	dödade	renar	i	trafiken.	Samtidigt	fås	
miljövinster	till	följd	av	färre	markskador	
och	minskade	koldioxidutsläpp	då	behovet	
av	att	köra	motorfordon	i	fjällvärlden	under	
renbevakningen	minskar.		

Tannaks	primära	marknad	är	Norden.	
Dessutom	finns	marknader	med	liknande	behov	
som	de	i	Norden,	men	för	andra	djurslag.	
Exportmarknaden	för	Tannak	bedöms	kunna	
bli	mycket	stor,	bland	annat	med	kunder	
såsom	Australiens	och	Nya	Zeelands	får-	och	
boskapsfarmare.		
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Gruvnäringen	
Ett	normalt	prospekteringsprojekt	i	Sverige	
pågår	i	sex	månader	och	resulterar	i	tio	tusen	
borrmeter	och	50-60	miljoner	kronor	i	
kostnader.	Av	detta	kostar	laboratorieanalyserna	
av	borrkaxen	(borrproverna)	en	miljon	
kronor,	och	väntetiden,	innan	man	fått	svar	
på	om	fyndigheterna	innehöll	något	av	värde,	
uppgår	till	en	månad.	Det	är	med	andra	ord	
mycket	tidsödande	och	kostsamt	att	leta	
nya	mineralfyndigheter.	Att	effektivisera	
prospekteringen	och	bättre	kunna	styra	sin	
prospekteringsprocess	skulle	innebära	avsevärda	
tids-	och	kostnadsbesparingar.	Detta	är	
grunden	i	Orexplores	affärsidé.	Företaget	har	

uppfunnit	en	portabel	röntgenscanner	som	på	
projekteringsplatsen	kan	ge	ett	mycket	exakt	
analyssvar	av	innehållet	i	borrkaxet	på	30	
sekunder.			

Gruvnäringen	i	Sverige	är	den	primära	
marknaden	för	Orexplore,	men	applikationerna	
för	den	nya	uppfinningen	är	flera	och	därmed	
affärsmöjligheterna.	Röntgenscannern	kan	med	
fördel	även	användas	för	att	analysera	prover	vid	
borrning	i	befintliga	gruvor	för	att	minimera	
uttag	av	vanligt	gråberg.	

Världsmarknaden	för	icke-järnprospektering	
omsatte	17	miljarder	USD	2011,	varav	200-300	
miljoner	USD	spenderades	på	labanalyser	av	
prover.	Av	världens	3	500	prospekteringsföretag	
är	det	cirka	2	400	som	investerar	i	fältprospek-
tering.	Exportmöjligheterna	för	Orexplore	är	
goda.		

Besöksnäringen	
Den	globala	rymdindustrin	fortsatte	att	
växa	under	2011	och	omsätter	nu	cirka	290	
miljarder	USD,	vilket	innebär	en	tillväxt	på	
12,2	procent	under	året	och	41	procent	under	
femårsperioden.	En	ny	rymdålder	växer	snabbt	
fram	och	den	privata	sektorns	roll	i	den	nya	
världsindustrin	ökar	genom	utvecklingen	av	
en	kommersiell	rymdmarknad.	Här	ingår	
rymdturismen,	där	den	så	kallade	suborbitala	
rymdturismen	är	nästa	evolutionära	steg	inom	
besöksnäringen	och	äventyrsturismen.	Och	
precis	på	samma	sätt	som	när	flygindustrin	
utvecklades	för	hundra	år	sedan	skapas	nu	
nya	affärsmöjligheter	för	kommersiella	aktörer	

och	entreprenörer	som	utvecklar	och	testar	
nya	farkoster	för	rymdturism,	forskning	och	
utbildning.	

På	den	här	marknaden	är	Sverige	väl	positio-
nerat.	Kiruna	har	varit	Europas	ledande	
rymdstad	sedan	1957.	Rymdturismen	i	
Kiruna	har	därför	naturligt	en	mycket	stor	
utvecklingspotential.	Spaceport	Sweden	AB	
tar	fasta	på	dessa	möjligheter	och	etablerar	
världens	ledande	och	Europas	första	
rymdupplevelsecenter	i	Kiruna,	med	rymdresor	
för	privatpersoner	och	lärande	äventyr	för	
breda	målgrupper.	Med	rymden	som	plattform	
kommer	Spaceport	Sweden	också	att	skapa	
innovativa	kopplingar	till	de	kreativa	och	
kulturella	näringarna.	Med	Kiruna	som	bas	kan	
kreativiteten	nå	nya	höjder.	
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Resultat

Resultat	efter	skatt	detta	kvartal	uppgick	till	
0,3	miljoner	kronor,	exklusive	orealiserade	
övervärden	i	kortfristiga	placeringar	på	31	
miljoner	kronor.	Resultatet	har	huvudsakligen	
påverkats	av	ränteintäkter	och	resultat	från		
kortfristiga	placeringar	på	6	miljoner	kronor.		
Kostnaderna	hänför	sig	främst	till	personal-
kostnader	samt	projekt-	och	konsultkostnader.	

Kassaflöde

Det	totala	kassaflödet	inklusive	investeringar	
uppgick	till	-105	miljoner	kronor,	varav	en	
långfristig	kapitalplacering	på	100	miljoner	
kronor	skett.	Bolagets	likvida	medel	och	
kortfristiga	placeringar	i	aktie-,	hedge-,	ränte-	
och	företagsobligationsfonder	uppgick	till	1	923	
miljoner	kronor	vid	kvartalets	slut.

Eget kapital

Den	31	mars	2012	uppgick	Inlandsinnovations	
eget	kapital	till	2	015	miljoner	kronor,	varav	
kvartalets	vinst	utgjorde	0,3	miljoner	kronor.

För	ytterligare	information	se	resultat-	och	
balansräkning,	kassaflödesanalys	samt	
förändring	av	eget	kapital.

Inlandsinnovations investeringar i 
portföljbolag 

Inlandsinnovation	har	per	den	31	mars	2012	
undertecknat	tre	aktieägaravtal	för	att	investera	
i	Tannak	AB,	Orexplore	AB	samt	Spaceport	
Sweden	AB.

Tannak AB	har	utvecklat	positionerings-
systemet	Herdview™	som	bevakar	stora	
djurhjordar	även	i	områden	utan	gsm-täckning,	
med	vinster	i	ekonomi	och	miljö.	I	första	steget	
omfattar	investeringen	2	miljoner	kronor	
från	Inlandsinnovation	för	en	utveckling	och	
marknadsetablering	i	Norden.	Därefter	planeras	
ytterligare	insatser	för	att	lägga	grunden	till	
och	genomföra	etablering	på	en	internationell	
marknad,	bland	annat	Australien	och	Nya	
Zeeland.	Inlandsinnovation	blir	genom	den	
första	investeringen	delägare	till	20	%	av	
kapitalet	och	20	%	av	rösterna	i	Tannak	AB.	

Orexplore AB	har	uppfunnit	en	portabel	
röntgenscanner	för	snabb	och	exakt	analys	av	
metallinnehåll	i	malmer.	Metoden	sparar	tid,	
miljö	och	pengar	vid	projektering.	I	första	steget	
omfattar	investeringen	3	miljoner	kronor	från	
Inlandsinnovation	för	produktutveckling	och	
etablering.	Därefter	planeras	ytterligare	
finansiering	för	exportlansering.	
Inlandsinnovation	blir	genom	den	första	
investeringen	delägare	till	15,8	%	av	kapitalet	
och	15,8	%	av	rösterna	i	Orexplore	AB.	

Spaceport Sweden AB	etablerar	världens	
ledande	och	Europas	första	rymdupplevelse-
center	i	Kiruna,	med	rymdresor	för	
privatpersoner	och	lärande	äventyr	för	breda	
målgrupper.	Detta	är	en	ny	världsindustri	
som	står	inför	en	snabb	utveckling.	I	första	
steget	investerar	Inlandsinnovation	3	miljoner	
kronor	i	bolaget.	Därefter	planeras	ytterligare	
finansiering	för	produktutveckling	och	
kommersialisering.	Inlandsinnovation	blir	
genom	den	första	investeringen	delägare	till		
13	%	av	kapitalet	och	13	%	av	rösterna	i	
Spaceport	Sweden	AB.

Risker och osäkerhetsfaktorer

För	en	beskrivning	av	för	bolaget	väsentliga	
risk-	och	osäkerhetsfaktorer	hänvisas	till	
förvaltningsberättelsen	i	årsredovisningen	för	
2011.

Transaktioner med närstående

Transaktioner	mellan	Inlandsinnovation	och	
närstående	som	väsentligen	påverkat	företagets	
ställning	och	resultat	har	inte	ägt	rum.

Redovisningsprinciper

Denna	delårsrapport	har	upprättats	i	enlighet	
med	årsredovisningslagen,	Bokföringsnämndens	
allmänna	råd	samt	riktlinjer	för	extern	
rapportering	för	företag	med	statligt	ägande.
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Resultaträkning 

 

Tusen kronor Kvartal 1, 2012 Helår 2011
1) 

Rörelsens intäkter 0 0

Rörelsens kostnader 
Övriga externa kostnader -2 814 -5 506
Personalkostnader -2 113 -1 610
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar -49 -46
Summa rörelsens kostnader -4 976 -7 162

Rörelseresultat -4 976 -7 162

Resultat från finansiella poster 
Ränteintäkter och liknande resultatposter 6 031 34 698
Räntekostnader och liknande resultatposter 0 -2
Summa resultat från finansiella poster 6 031 34 966

Resultat efter finansiella poster 1 055 27 804

Bokslutsdispositioner 
Avsättning till periodiseringsfond 0 -6 960
Förändring av avskrivningar utöver plan 0 -200
Summa bokslutsdispositioner 0 -7 160

Resultat före skatt
2)

 1 055 20 644

Skatt på årets resultat -736 -5 498

Periodens resultat 319 15 146
 
1) Avser perioden 17/9 2010 - 31/12 2011. Ingen kvartalsrapport för 2011 har upprättats. 
2) Skatt på resultat för perioden 1 januari-31 mars 2012 uppgår till 736 tusen kronor, varav  
    skatt på periodens nedskrivningar av kortfristiga placeringar uppgår till 385 tusen kronor.
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Balansräkning

Tusen kronor 2012-03-31 2011-12-31
1)

TILLGÅNGAR 

Anläggningstillgångar 
Materiella anläggningstillgångar
Inventarier 645 598
Finansiella anläggningstillgångar
Långfristiga kapitalplaceringar värdepapper

2)
 100 000 0

Summa anläggningstillgångar 100 645 598

Omsättningstillgångar 
Kortfristiga fordringar 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 1 985 1 561
Kortfristiga placeringar

3)

Övriga kortfristiga placeringar 1 745 989 1 747 414
Kassa och bank 177 152 282 577
Summa omsättningstillgångar 1 925 126 2 031 552

SUMMA TILLGÅNGAR 2 025 771 2 032 150

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital
Bundet eget kapital
Aktiekapital 150 000 150 000
Fritt eget kapital 
Överkursfond - 1 850 000
Balanserat resultat 1 865 146 -
Periodens resultat 319 15 146
Summa fritt eget kapital 1 865 146 1 865 146
Summa eget kapital 2 015 465 2 015 146

Obeskattade reserver
Periodiseringsfond tax 2012 6 960 6 960
Ackumulerade avskrivningar utöver plan 200 200
Summa obeskattade reserver 7 160 7 160

Kortfristiga skulder 
Leverantörsskulder 1 284 3 439
Aktuell skatteskuld 821 5 545
Övriga skulder 306 288
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 735 572
Summa kortfristiga skulder 3 146 9 844

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 2 025 771 2 032 150

Ställda säkerheter inga inga

Ansvarsförbindelser inga inga 

1) Inga kvartalsrapporter har upprättats under 2011. 
2) Marknadsvärdet på långfristiga kapitalplaceringar uppgår per 31 mars 2012 till 98 684 tusen kronor. 
3) Marknadsvärdet på kortfristiga placeringar uppgår per 31 mars 2012 till 1 776 900 tusen kronor.
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Kassaflödesanalys och förändring i eget kapital

Kassaflödesanalys, tusen kronor Kvartal 1, 2012 Helår 20111)

Den löpande verksamheten

Rörelseresultat - 4 976 -7 162
Avskrivningar 49 46
Erhållen ränta m.m. på banktillgodohavande 1 713 10 839
Erhållen ränta m.m. på kortfristiga placeringar 5 781 24 165
Erlagd ränta och liknande resultatposter 0 -2
Erlagd skatt -5 473 -
Rörelseflöde -2 906 27 886
Kassaflöde från förändringar av rörelsekapital
Minskning(+)/ökning(-) av fordringar -423 -1 561
Minskning(-)/ökning(+) av leverantörsskulder -2 155 3 439 
Minskning(-)/ökning(+) av övriga kortfristiga rörelseskulder 194 907
Kassaflöde från den löpande verksamheten -5 290 30 671

Investeringsverksamheten
Förvärv av inventarier -96 -644
Förvärv av långfristiga värdepapper kapitalförvaltning -100 000 -
Kassaflöde från investeringsverksamheten -100 096 -644

Finansieringsverksamheten
Årets nyemission - 2 000 000
Kassaflöde från finansieringsverksamheten 0 2 000 000

Förändring av likvida medel -105 386 2 030 027
Likvida medel vid årets början 2 029 991 0
Justering för värdeförändring i kortfristiga placeringar -1 464 -36
Likvida medel vid periodens slut 1 923 141 2 029 991	
	 	
	

Förändring av eget kapital, tusen kronor Aktiekapital
Fritt eget 

kapital
Summa eget 

kapital

Eget kapital 2011-12-31 150 000 1 865 146 2 015 146

Periodens resultat - 319 319

Eget kapital 2012-03-31 150 000 1 865 465 2 015 465

 1) Avser perioden 17/9 2010 - 31/12 2011. Ingen kvartalsrapport för 2011 har upprättats. 
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Årsstämma och rapporttillfällen för verksamhetsåret 2012
 
Rapporttillfällen Datum
Delårsrapport kvartal 1 2012 2012-04-20
Delårsrapport kvartal 2 2012 2012-08-15
Delårsrapport kvartal 3 2012  2012-10-25
Delårsrapport kvartal 4 och bokslutskommuniké 2012 2013-02-15
Årsstämma   2013-04-25

Kontaktpersoner
Eventuella frågor rörande denna rapport besvaras av vd Gunnar Olofsson eller ekonomichef  
Barbro Ederwall, telefon 0771-15 01 80. 

Delårsrapporten har inte varit föremål för översiktlig granskning av Inlandsinnovations revisorer.

Östersund den 20 april 2012

Gunnar Olofsson
Verkställande direktör

Foton: från portföljbolagen (omslaget), Anna Rex (s. 3), Jack Mikrut/Dagens Industri (s. 6).
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